
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 23/2023
PROCESSO: Nº 92/2023
OBJETO: Contratação de Empresa (Pessoa Jurídica) para prestação de Serviços de Psicólogos para atendimento ao
programa NAAB e nas Escolas da rede municipal para assim atender as demandas da Secretaria da Educação e da Unidade
Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de maio de 2023
25 de maio de 2023, às 08:30  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 92/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MES1 12,00 Psicólogo (a) Profissional responsável por

tratar e compreender as condições  mentais,

emocionais e comportamentais das pessoas.

Ajudando as pessoas a melhorar sua saúde

mental, aumentar seu senso de bem estar e

aumentar a capacidade de lidar com o estresse.

Usar técnicas como terapia cognitivo-

comportamental, terapia comportamental

dialética, terapia de aceitação e compromisso

para ajudar as pessoas a lidar com problemas,

participar de planejamentos e realizar

atividades culturais, terapêuticas e de lazer

com o objetivo de proporcionar a reinserção

social, ter aptidão para para realizar

avaliações, fazer diagnósticos, desenvolver

planos de tratamento, fornecer terapia e

acompanhar outros profissionais de saúde

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 23/2023
PROCESSO: Nº 92/2023
OBJETO: Contratação de Empresa (Pessoa Jurídica) para prestação de Serviços de Psicólogos para atendimento ao
programa NAAB e nas Escolas da rede municipal para assim atender as demandas da Secretaria da Educação e da Unidade
Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de maio de 2023
25 de maio de 2023, às 08:30  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 92/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
mental. Com carga horária de 40 (quarenta)

horas semanais in loco para atender no

Município de Rodeio/RS.

Valor de Referência: 5.425,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 23/2023
PROCESSO: Nº 92/2023
OBJETO: Contratação de Empresa (Pessoa Jurídica) para prestação de Serviços de Psicólogos para atendimento ao
programa NAAB e nas Escolas da rede municipal para assim atender as demandas da Secretaria da Educação e da Unidade
Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de maio de 2023
25 de maio de 2023, às 08:30  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 92/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MÊS2 12,00 Contratação de empresa especializada que

disponha de serviço de Psicólogo(a) para as

seguintes atribuições: Realizar avaliação e

diagnóstico psicológicos de entrevistas,

observação, testes e dinâmica de grupo, com

vistas à prevenção e tratamento de problemas

psíquicos; realizar atendimento a crianças com

problemas emocionais, psicomotores,

psicopedagógicos e psicológicos; Trabalhar

com problemas de aprendizagem, orientação a

grupos de professores e comportamentos

inadequados em instituições escolares;

Colaborar com a adequação, por parte dos

educadores, de conhecimentos da Psicologia

que lhes sejam úteis na consecução crítica e

reflexiva de seus papéis; Diagnosticar junto a

equipe multidisciplinar, as dificuldades dos

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2023
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL 23/2023
PROCESSO: Nº 92/2023
OBJETO: Contratação de Empresa (Pessoa Jurídica) para prestação de Serviços de Psicólogos para atendimento ao
programa NAAB e nas Escolas da rede municipal para assim atender as demandas da Secretaria da Educação e da Unidade
Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de maio de 2023
25 de maio de 2023, às 08:30  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 92/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
alunos dentro do sistema educacional e

encaminhar aos serviços especializados

aqueles que requeiram diagnóstico e

tratamento de problemas psicológicos

específicos, cuja natureza transcenda a

possibilidade de solução na escola, buscando

sempre a atuação integrada entre escola e

comunidade. Carga horária: 20 horas semanais.

Os turnos e horários serão conforme

estipulados pela Secretaria de Educação. Local

de Trabalho: Escolas da rede municipal.

Valor de Referência: 2.707,51000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: PREFEITURA MUNICIPAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS


